

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO Nº 14.07.01.02.2021-DL



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPALIDE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 14.07.01.02.2021-DL, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando o(a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA À GESTORES E TÉCNICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, E AOS CONSELHEIROS DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL - CACS, DE QUIXERAMOBIM - CEARÁ, EM RAZÃO DA EDIÇÃO DA LEI Nº 14.113/2020, QUE RECRIOU, DE FORMA PERMANENTE, O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDEB., tudo em conformidade com o projeto básico nº 140114060001, anexado ao processo, e demais documentos constantes dos autos, conforme dados abaix o:

- PROPONENTE: G & Q GESTAO E QUALIDADE CONSULTORES LTDA
- CNPJ/CPF: 02.738.286/0001-32
- ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, 4579, LOJA 25, CENTRO, Eusébio Ceará. CEP: 61760-000
- PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE SETEMBRO DE 2021
- VALOR GLOBAL: R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MJ_ REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a). SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, Ordenarior de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 01 de Julho de 2021.

JOSE MAC DOWEL TE XEIRA AZEVEDO NETO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO